
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Pardubicích 
 
Č.j. UPCR-PA-2021/65380     
 
Informace týkající se počtů obdržených informací dle ustanovení § 62 odst. 4 zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZP“), 
počtů doručených písemných zpráv zaměstnavatele dle ustanovení § 62 odst. 5 ZP  
a počtů podnětů podaných Státnímu úřadu inspekce práce na zahájení správního 
řízení se zaměstnavateli ohledně nesplnění povinností souvisejících s hromadným 
propouštěním zaměstnanců dle ustanovení § 62 až 64 ZP v letech 2018 až 2020. 
 
Žádost: 
ze dne 02.04.2021 
 
Žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Žadatel žádá o poskytnutí následující informace:  
 
- v kolika případech obdržela v letech 2018, 2019 a 2020 (pro každý rok zvlášť) krajská 
pobočka od zaměstnavatele písemnou informaci dle ustanovení § 62 odst. 4 zákona 
č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů („zákoník práce“) týkající 
se hromadného propouštění;  
 
- v kolika případech obdržela v letech 2018, 2019 a 2020 (pro každý rok zvlášť) krajská 
pobočka od zaměstnavatele písemnou zprávu od zaměstnavatele o rozhodnutí  
o hromadném propouštění dle ustanovení § 62 odst. 5 zákoníku práce;  
 
- zda krajská pobočka v letech 2018, 2019 a 2020 iniciovala zahájení správního řízení 
(inspekce práce) vůči zaměstnavateli za neplnění povinností specifikovaných  
v ustanovení § 62-64 zákoníku práce, a pokud ano, pak v kolika případech se tak stalo.  
 

 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Pardubicích: 
 

Úřad práce České republiky (dále také jen „ÚP ČR“) obdržel dne 02.04.2021 
v elektronické podobě prostřednictvím datové schránky Vaše podání, které bylo 
posouzeno jako žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb.,  
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o svobodném přístupu k informacím“), týkající se krajskou pobočkou evidovaných 
počtů obdržených informací dle ustanovení § 62 odst. 4 zákona č. 262/2006 Sb., 
zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (dále také jen „ZP“), počtů doručených 
písemných zpráv zaměstnavatele dle ustanovení § 62 odst. 5 ZP a počtů podnětů 
podaných Státnímu úřadu inspekce práce na zahájení správního řízení se 
zaměstnavateli ohledně nesplnění povinností souvisejících s hromadným 
propouštěním zaměstnanců dle ustanovení § 62 až 64 ZP v letech 2018 až 2020. 
 
 



K této Vaší žádosti Vám sdělujeme, že krajská pobočka ÚP ČR v Pardubicích eviduje 
ohledně Vámi dotazovaných informací následující počty případů uvedené v členění dle 
jednotlivých roků a požadovaných informací v níže uvedené tabulce. 
 
 
 

 2018 2019 2020 

Počet informací 
dle § 62 odst. 4 
ZP 

 
8 

 
12 

 
19 

Počet zpráv dle § 
62 odst. 5 ZP 

 
2 

 
10 

 
9 

Počet podnětů na 
nesplnění 
povinností 

 
0 

 
0 

 
0 

 
 
 
S pozdravem 
 
                 
 


